PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 265/2025 –

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 265/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2024

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público,

inscrito no CNPJ –MF nº: 82.827.999/0001.01 com endereço administrativo na Avenida Irmãos

Piccoli, 267, Centro, Tangará, S/C, representado pelo Prefeito Municipal, doravante denominado

contratante, e de outro lado a empresa POSTO BOTTEGA EIRELI - EPP pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.900.212/0001-90, com sede na Rua Francisco Nardi, nº 142,

Centro, na cidade de Tangará, Estado de Santa Catarina, devidamente representada por Adilse

Bottega, inscrita no CPF sob o nº xxx.xxx.xxx-xx, doravante denominado contratado, têm justo e

contratado pelo presente instrumento de ADITAMENTO o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS

VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, OBRAS, SAÚDE, ASSISTÊNCIA

SOCIAL, POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL E CORPO DE BOMBEIROS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITAMENTO

Conforme previsto no contrato original e Art. 124 inciso II alínea “d” da lei Licitações

14.133/2021, fica acrescido, para fins restabelecimento de reequilíbrio econômico financeiro,

conforme demonstrado nos documentos acostados, onde o requerente alegou aumento no valor nos

seguintes termos:

ITEM DESCRIÇÃO UND R$ UNT

R$

CORREÇÃO

P/ MAIS

R$ TOTAL

01 GASOLINA COMUM LTS R$ 5,77 R$ 0,10 R$ 5,87

02 GASOLINA ADITIVADA LTS R$ 5,89 R$ 0,10 R$ 5,99

03 DIESEL COMUM  LTS  R$ 5,79 R$ 0,28 R$ 6,07

04 DIESEL S10  LTS  R$ 5,89 R$ 0,28 R$ 6,17

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições do Contrato Nº 265/2025 – Processo De Licitação nº

147/2025 – Pregão Presencial n° 62/2024 permanecem inalteradas.

E, estando assim de pleno acordo, firmam o presente instrumento em duas vias, de igual teor

e forma, perante duas testemunhas abaixo qualificadas, para que surta seus legais efeitos.

Tangará - SC, 06 de fevereiro de 2025.

______________________________

CONTRATANTE

ALDAIR BIASIOLO

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________

CONTRATADA

POSTO BOTTEGA EIRELI

REPRESENTANTE

TESTEMUNHAS:

 1)__________________________                                                  2) _________________________

      WILSON H. MOREIRA                                                                LUCAS FALCHETTI